
Základní popis: Produktová řada vyústek s označením LUFTOMET® Lumen je speciálně dimenzovaná jako koncový prvek větrání s rekuperací 

tepla, který se osazuje do stropu.  Lze jej použít v rodinných domech, bytech a malých provozovnách. Zajišťuje přívod a odvod vzduchu s 

malými tlakovými ztrátami a výbornými hlukovými parametry. LUFTOMET® Lumen nejen větrá, ale i SVÍTÍ.

Design: Precizní provedení a skvělý design předurčuje všechny typy našich koncových elementů vzduchotechniky s názvem LUFTOMET®

 k tomu, že na tuto technickou část Vašeho interiéru budete náležitě pyšní. Tento designový prvek přinese do Vašeho interiéru nejen čerstvý 

vzduch, ale i originalitu, na kterou se rádi podíváte. 

Obsah balení: Sada Singlepack Lumen obsahuje kompletní dodávku potřebných komponent pro moderní zakončení vzduchotechnického 

potrubí.  Základem je pohledový designový talíř  s LED modulem ve třech teplotách chromatičnosti dodávaný se zděří (100 nebo 125 mm).

pohledový talíř

Designový talíř obsahuje LED modul, který je vyměnitelný, stmívatelný. 

Transformátor není součástí dodávky.

Pro každou domácnost nabízíme jedinečný design.  Který LUFTOMET® se hodí do Vaší domácnosti? Zjistíte v našem výběrovém softwaru, kde si 

můžete nakonfigurovat různé materiálové modifikace interiéru, typ talíře LUFTOMET® i denní dobu pohledu.  QR kód s odkazem na 

konfigurátor výše.

1) přepravní box se vsadkou (LP-B-1)

2) montážní rámeček Lumen (LR-L-XXX)                                                    

3) pohledový talíř s LED modulem Lumen (LL-XX-XX-XX)

4) 4 x kotvící vrut

 

LUFTOMET® Lumen - Singlepack kód: SP-LL-XX-XX-XX-XX-XX

montážní rámeček
(zděř)

široký výběr materiálů a barev 

5) 4 x natloukací hmoždinka DuoPower

 (vhodná pro sádrokarton, cihly apod.)

6) návod                    

C= 78,8 mm
L= 44 mm
H= 9 mm

D3  typ  kruh: 200 mm
D3 typ čtverec: 200 mm

A typ plast: 13 mm
A typ dřevo: 20 mm
A typ beton: 5-10 mm (+-2 mm)

D1=141 mm
D2  rozměr 100 mm:  90 mm
D2  rozměr 125 mm:  115 mm

WS - bílý lesklý

BS - černý lesklý

BD - černý matný

BS - buk hladký

GB - buk mydlenka 

  

Kódování :               SP   -   LL   -   W   -   Q/C   -   XX   -   Y   -   NNN

 Single Pack
 LUFTOMET® Lumen

 Materiál: W-dřevo, P- Plexisklo, C- beton 
 Tvar: Q-čtverec, C-kruh

 Typ:......................................................... 
 Teplota světla: C: studená, N: neutrální, W: teplá 

 Rozměr: průměr potrubí pro přípojení 100 mm, 125 mmm

Montážní rámeček: Zděř je vyrobena z materiálu ABS a PETG. Těsnící guma je vyrobena z EPDM. Zděř obsahuje 4 neodymové magnety.  

Bezpečnostní list k magnetům naleznete na stránkách www.luftomet.com

Pohledový talíř Lumen. Výrobek je určen do základního vnitřního, čistého a suchého prostředí bez chemických látek, v okolí nesmí být jiný 

velký zdroj magnetismu.  Doporučená okolní teplota je v rozmezí 10-40 °C , relativní vlhkost 20- 80%, teplota dopravovaného vzduchu 10 °C až 

+40 °C. 

W.....teplá (3 000 K) 
N.....neutrální (5 000 K) 
C.....studená (6 500 K)

Výběrový
software: 

www.luftomet.com

Strana: 1/3
Technický list 

09/2023 Práva na změny vyhrazena.

Napětí:  12 V 
Úhel 120°

Příkon:  7 W 
Světelný tok: 650 lm
Krytí: IP20

Teplota světla: 

Technické řešení: Sada Singlepack LUFTOMET® Lumen se instaluje do stropu. Směr proudění a průtok vzduchu lze regulovat pomocí deflektoru 

(není obsahem dodávky). Montáž je snadná. Propojení předem připravených elektrických vodičů do svorkovnice na těle zděře je díky 

unikátnímu řešení vedení proudu přes těla magnetů jednorázové. Při servisu, výměně LED panelu nebo celého talíře není již nikdy více nutné 

řešit elektrické kabely. Designový talíř drží pouze čtyři neodymové magnety. Díky těsnění EPDM na těle zděře je spojení se vzduchovodem 

trvale těsné a pevné. Kotvení do stropu je díky natloukacím hmoždinkám a otvorům vzdáleným od kraje otvoru rychlé a efektivní. Technické 

řešení je chráněno užitným vzorem. Design LUFTOMET® Lumen je chráněn pomocí EUPIO- Registered Community Design.



Nutná ochrana SELV (Safety Extra-Low Voltage) - ochrana malým napětím proti úrazu elektřinou. Výrobek nesmí mít na žádné vnitřní ani vnější 
části nebezpečné napětí.  Jako prevence proti přehřátí LED modulu a pro zvýšení jeho životnosti je doporučené při svícení trvale přes vyústku 
větrat (průtok min. 15 m3/h, teplota přiváděného vzduchu max 40°C).  Svítidla a jejich příslušenství jsou elektrotechnické výrobky a podmínky 
jejich instalace se řídí příslušnými harmonizovanými normami ČSN-EN.
Vyhodnocení možnosti aplikace a provedení instalace musí provádět osoba s elektrotechnickou kvalifikací a platnými oprávněními. 
Neneseme odpovědnost za škody způsobené neodbornou instalací. 

Materiály a péče o designové talíře LUFTOMET® Lumen

Čistěte pomocí lehce vlhkého hadříku bez chemických látek.

Skladujte v teplotě 10-40° C, relativní vlhkost 20-80 % bez přímého slunečního záření. V případě skladování v neoriginálních krabicích je nutné 

prokládat jednotlivé talíře, nejlépe korkem. Jinak hrozí poškrábání.

LL-P-..... PLEXISKLO:  Chraňte před poškrábáním. S talířem manipulujte pomocí textilních rukavic, otírejte antistatickou textilií. 

LL-W-..... DŘEVO: Každý kus je originál a liší se kresbou, tvarem, trhlinami a žíháním, proto se nemusí zcela shodovat s vyobrazeným vzorkem. 

Dřevo je pečlivě sušené. Vznik dalších prasklin a změny kresby a barevnosti závisí na prostředí a jsou přirozenou charakteristikou materiálu. 

Sluneční záření může způsobit změnu odstínu. V případě použití v extrémně vlhkém prostředí použijte vhodný nezávadný nátěr a obnovujte jej 

dle návodu výrobce.

LL-C-..... BETON: Každý kus je originál, proto se nemusí zcela shodovat s vyobrazeným provedením. Sluneční záření může způsobit změnu 

odstínu. V případě použití ve vlhkém prostředí použijte vhodný nezávadný nátěr a obnovujte jej dle návodu výrobce. Při manipulaci zabraňte 

kontaktu s mastnotou a jinými nečistotami. Používejte čisté textilní rukavice. LUFTOMET® z betonu není určen pro vertikální montáž (na stěnu), 

tuto instalaci konzultujte s výrobcem/dodavatelem.

 

Servis: Díky unikátnímu vedení proudu přes magnety není nutné zděř demontovat ani při čištění vzduchovodů, ani při výměně LED modulu. 

Koncový uživatel tak nikdy nepřichází do kontaktu s kabeláží. Po sejmutí designového talíře ze zděře je pro čištění vzduchovodu připraven 

kompletně volný průřez. Designové talíře čistěte dle návodu.

 

Video návody: 

www.luftomet.com

Strana: 2/3
Technický list 

09/2023 Práva na změny vyhrazena.

Rychlý instalační návod:

POTRUBÍ
VZDUCHOTECHNIKY

STROPNÍ BOX
S LEMEM

78,8

TRAFO

12V 230V

50
 C

M

OTVORY V LEMU
BOXU PRO VODIČE

4XHMOŽDINKA

DVA VOLNÉ KONCE VODIČŮ
ZDĚŘ

*VÍCE VIZ
DETAIL 1

ZDĚŘ

*VÍCE VIZ
DETAIL 2

4X VRUT SE
ZÁPUSTNOU
HLAVOU 3,5X30

 DESTIČKA NA TALÍŘI

KRYCÍ KAPIČKA NA ZDĚŘI

KONTAKT DESTIČKY S
DISTANČNÍM VÝSTUPKEM NA
ZDĚŘI

ZDĚŘ
DVA VOLNÉ KONCE VODIČŮ

TRAFO

12V 230V

SVORKA PRO VODIČ

4X VRUT SE
ZÁPUSTNOU
HLAVOU 3,5X30

DESIGNOVÝ TALÍŘ

1.   VODIČE ZAPOJENÉ DO
SVORKOVNICE:

2.  VZÁJEMNÁ POZICE 
 TALÍŘE A ZDĚŘE: 

BĚ
ŽN

É 
V

ZD
U

C
H

O
TE

C
H

N
IC

KÉ
PO

TR
U

BÍ
:

ST
RO

PN
Í B

O
X 

S 
LE

M
EM

:
D

ET
A

IL
Y:

1. NUTNÁ PŘÍPRAVA - POTRUBÍ, VODIČE,
HMOŽDINKY, TRAFO

2. ZAPOJENÍ KABELŮ
DO SVORKOVNICE

3. UKOTVENÍ ZDĚŘE KE STROPU PŘES
HMOŽDINKY

4. PŘICHYCENÍ TALÍŘE KE ZDĚŘI
POMOCÍ MAGNETŮ

1. NUTNÁ PŘÍPRAVA - STROPNÍ BOX,
VODIČE, HMOŽDINKY, TRAFO

2. ZAPOJENÍ KABELŮ
DO SVORKOVNICE

3. UKOTVENÍ ZDĚŘE K LEMU
STROPNÍHO BOXU

4. PŘICHYCENÍ TALÍŘE KE ZDĚŘI
POMOCÍ MAGNETŮ

LUFTOMET® Lumen PŘIPRAVEN
PRO ROZSVÍCENÍ

LUFTOMET® Lumen
PO ROZSVÍCENÍ

DESIGNOVÝ TALÍŘ

AKTIVACE KABELŮ
MAGNETŮ 
KOVOVÝCH DESTIČEK
LED PANELU



Graf tlakové ztráty:
 ρ = 1,200 kg/m3, měřeno dle ČSN EN ISO 5801 

Náhradní LED modul 7 W
Objednávací kód: LP-LED-X-7W 

Deflektor pro LUFTOMET® 95°
Objednávací kód: LP-D-95-X 

Kontakt: 
info@luftomet.com
+420735774074
www.luftomet.com 

www.luftomet.com

Strana: 3/3
Technický list 

09/2023 Práva na změny vyhrazena.

W.....teplá (3 000 K) 
N.....neutrální (5 000 K) 
C.....studená (6 500 K)

Teplota světla: 
B.....černá
W.....bílá

Barva deflektoru

Filtrační set do zděře LUFTOMET®

Objednávací kód: LP-F-XXX-G3
Regulátor průtoku s tlumícími účinky
Objednávací kód: LP-R-XXX

100 mm
125 mm

Rozměr zděře:
100 mm
125 mm
160 mm

Rozměr potrubí

LUFTOMET® příslušenství: LP-XX-XX

P s
t 

(P
a

)

0

10

10 100 110 120 130 140 150

20

20

30

30

40

40

50

50

60

60

70

70

80

80

90

90

100

Q (m3/h)

Lumen, Sky 100
 + deflektor

Lumen, Sky 125
 + deflektor

Lumen, Sky 100

Lumen, Sky 125

Sky 160


